O PARANÁ FALA IDIOMAS/ESPANHOL
EDITAL Nº 001 /2024

RESULTADO FINAL
LISTAS DE INSCRITOS PARA OS CURSOS DE ESPANHOL INICIANTE I

OFERTADOS NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2024

A Coordenação Institucional do Programa “O Paraná Fala Idiomas-Espanhol", em

conjunto com o Escritório de Cooperação Internacional da Universidade Estadual de

Maringá, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o resultado

das inscrições para os cursos de Espanhol Iniciante I, ofertados pelo Programa, no

Primeiro Semestre de 2024, acompanhado de Lista de Espera.

1. Dos candidatos classificados por ordem de inscrição para o curso Espanhol

Iniciante I (terças e quintas-feiras, das 08:00h às 10:00h).

1. Leticia Vermelho Obici

2. Lucas Stefano Xavier de Sousa

3. Wilian Vidotto da Costa

4. Mário Miguel Vemba

5. Pedro Henrique Rocha Ribeiro

6. Victória Maria Dantas Rodrigues

7. Patricia Coradim Sita

8. Carina Fernanda de Souza

9. Rafaela de Oliveira Lima

10. Fernanda Leandro Domanski

11. Maria de Lourdes Santiago Luz

12. Camila Mosoli Zorzanelo

13. Carmen Torres Guedes

14. Alice Stenzel

15. Karolayne dos Santos Bonfim

16. Leonardo Pires de Sousa

2. Dos candidatos classificados por ordem de inscrição para o curso Espanhol

Iniciante I (terças e quintas-feiras, das 19:30h às 21:30h).

17. Érica Fernandes Alves

18. Hemilly vitória Alves da Silva

19. Ana Cristina Murillo Viana

20. Manoel Hermes Pupim Neto

21. Giovana Tiene Romagnoli

22. Vitalina Vieira de Oliveira

23. Julia Cavalari Moraes

24. Matheus Santana de Queiroz

25. Queila Fabiana de Souza Neves

1. Giovana Gibin Mataroli

2. Guilherme Chicarelle Lima

3. Debora Marcia dos Santos

4. Bianca Rodrigues de Souza

5. Bruno de Souza Palma

6. Heloisa Ota de Oliveira

7. Luíza Brondani Fiorotto

8. Gabriela Cristina Ghuidotti

9. Maria Eduarda Almeida Pereira

10. Paulo Silvestre Machado Junior

11. karolayne Vitória de Oliveira do Couto

12. Loriane Alcântara de Araújo

13. Celso Hernandez Junior

14. Alan Lopes Farias

15. Suelen Tayna Okuyama Calizotti

16. Maria Luiza Soares da Silva

17. Lucas Andrade dos Santos

18. Natália Alves França

19. Fernanda Candotti do Nascimento

20. Juliana Aparecida Fernandes

21. Sandra Patrícia Terrrão Sanches

22. Fernanda Vanessa de barros

23. Emily Sandyellen Araújo Patrício

24. Viviani Camboin Meireles

3. Dos candidatos classificados por ordem de inscrição para o curso Espanhol

Iniciante I (segundas e quartas-feiras, das 19:30h às 21:30h).

4. Da lista de espera para o curso Espanhol Iniciante I (terças e quintas-feiras,
das 08:00h às 10:00h).

25. Alciony Andreia da Cunha Alexandre

1. Renata Vergel da Silva Vasconcelos

2. Edson Marques dos Reis

3. Vitória Cristie Paulino Thereza

4. Nicole da Fonseca bispo

5. Regina Maria de Menezes

6. Matheus Henrique da Silva

7. Rodrigo Takashi Ohara

8. Gabriela Silveira Conduta

9. Mariana Santos de Souza Pinto

10. Gabrielle Stephany Frada Stevanato

11. Edna Cristina da Silva Batista

12. Maria Julia Soares Marchetto

13. Mateus Donato Bastos Rocha

14. Gabrielle Moreira da Costa

15. Analice Ferreira Perboni

16. Cássia Virgínia Coelho de Souza

17. Carolina Stocker Lago

18. Leticia Marques dos Santos

19. Renan Rugeri Saldanha

20. Victor Batista dos Santos

21. Cristiane Dias Pedroso

22. Bruno Gonçalves de Paula

23. Lethicia Fernanda Paris

24. Adriana Laura Verdade

25. Aline Aparecida da Silva

1. Ana Cristina Murillo Viana

2. Jaqueline do Nascimento Silva

3. Jéssica Aparecida Santos da Silva

4. Edilaine Aparecida de Oliveira Araújo

5. Josimeire Cristina Reis Damasio

5. Da lista de espera para o curso Espanhol Iniciante I (terças e quintas-feiras,

das 19:30h às 21:30h).

6. Ana Carolina Bueno

7. Amanda Patrícia da Silva Pereira

8. Ester Emerick Nascimento

9. João Victor Lomes Ferrari

10. Luiz Augusto Tolesquini de Oliveira

1. Rafaela Faxina

2. Gabrielli Mascieri Lopes da Silva

3. Gabriella Panão Gomes

4. Marcia Galbero

5. Haiany de Paula Garbelini

6. João Fernando Pedrotti

7. Fernanda Balbinot Carvalho

8. Talita Recordi da Silva

9. Ewerton de Jesus Vieira

10. Suelen Soares Barcelo de Miranda

11. Charles Bronne da Silva de Araujo e Souza

12. Maria gabrielli valladares

13. Lázara A S Guilherme

14. Émerson Luís de Freitas

15. Ellen Ferreira dos Santos Silva

16. Beatriz Oliveira da Silva

17. Marilda Gonçalves Dias Facci

18. Bruna Rafaela Zortea Sodre

19. Renan Alves de Souza

20. Mariana Masiero Fianco

21. Lilian Patricia Golfeto

22. Ana Elisa Silva Santos

23. Diogo Pavanelli Verissimo

24. Gabriela Oliveira Santos

25. Laura Giovanna Urio

26. Lucas Gabriel da Silva Sacoman

27. Rafaela Lopes Medeiros

28. Dalva Linda Vicentini

6. Da lista de espera para o curso Espanhol Iniciante I (segundas e quartas-
feiras, das 19:30h às 21:30h).

7. Inscrições com inconsistências.

8. Do início das aulas e ensalamento.

As aulas terão início no dia 24/01/2023 e o não comparecimento na primeira semana
de aulas, sem justificativa, implicará no cancelamento da inscrição. O ensalamento
será disponibilizado no Instagram: @paranafalaespanhol.uem.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 19 de janeiro de 2024.

Prof. Dr. Renato Leão Rego

Profa. Dra. Viviane Cristina Poletto Lugli

Coordenador do Escritório de Cooperação
Internacional

Coordenadora Institucional do Programa

Paraná Fala Idiomas - Espanhol

Universidade Estadual de Maringá Universidade Estadual de Maringá

1. Yasmin Rodrigues de Souza

2. Joice Camila Martins da Costa

3. Edilaine Corrêa Leite

1. Ana Maria Abrunhosa Rosa

2. Isabella Beatriz Ferreira

		2024-01-19T14:57:42-0300

		2024-01-19T15:18:34-0300